
MIMINISTRIA E SHËNDETËS Ë DHE E MBROJTJES SOCIALE 

                   DREJTORIA E QENDRES SPITALORE  RAJONALE BERAT 

 

Nr.______Prot.                                               Berat, më____.____.2025 
 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË AFATET E 

ANKIMIMIT  

Data: 03.09.2025 

Drejtuar:  

Operatorit Ekonomik  (OE)      X     ose   

AL-MEXWOOD SHPK  

Nipti: K36603807B  
Adresa: Elbasan Pishaj CEKIN Fshati Çekin, rruga nacionale Gramsh- Elbasan, ndertese private, zona kadastrale 

nr.1362, nr. pasurie 6/76 prane Uzines. 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

*  *  * 

Tipi i Kontratës:Mallra 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E hapur e thjeshtuar 

 



Numri i Procedurës / referenca e Lotit:  REF-57507-08-08-2025 

 Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Furnizim me lënde ngrohese  Pelet druri per  sherbimin e ngrohjes”- 

Marrëveshje Kuadër me një operator te vetem ekonomik fitues  ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara, 

për një përiudhë  14 (katermbedhjete) muaj  nga nënshkrimi i Marrëveshjes Kuadër. 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 14 muaj nga lidhja e 

Marreveshjes Kuader. 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 11.08.2025 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike Dt.18.08.2025 Nr.44  

Number  of  procedure/lot  reference: 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË  FITUESIT:   

 

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të këtij Formulari bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë 

të mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1. AL-MEXWOOD SHPK                                                                   K36603807B 

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave - 8 922 500 (tete million e nenteqind 

e njezet e dy mije e peseqind) lekë pa Tvsh 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

2 SULOLLARI-KLIMA Shpk                                               K01529003M 

Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-it     

 

 Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave- 7 283 250 (shtate million e dyqind 

e tetedhjet e tre mije e dyqind e pesedhjet) lekë pa Tvsh 

 

(e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 



 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. SULOLLARI-KLIMA Shpk           K01529003M                       
   Emri i plotë i shoqërisë            Numri i NIPT-t                

 

Arsyet :  

 

 

2.3.2. Operatori ekonomik duhet te vetdeklaroje permbushjen e specifikimeve per paisjet e 

nevojshme teknike per realizimin e kontrates si me poshte. Per kete duhet te paraqese deshmi per 

paisjet teknike qe ka ne dispozicion apo mund t’i vihen në dispozicion operatorit ekonomik  

Kriteri 2.3.2 nuk përmbushet pasi OE  ka ngarkuar dokumentacionin per plotesimine ketij 

kriteri me  vetedeklarate  date 21.08.2025  ku citon se se kaldajat jane  ne pronesi dhe jane 

te kompletuara me djeges dhe silloz ditor permbushin Specifikimet teknike per pajisjet 

teknike per realizimin e kontrates dhe ka bashkelidhur fature tatimore shitje date 

15.01.2017 me nr. fature 271 kaldaj 500 kw cope 2, 

-- ku specifikimet e kaldajave  te kerkuara nga Ak jane :  

 per kaldajen e pare -- nje kaldaj me Pelet ,me fuqi 480KW-500K    

 per kaldajen e dyte-- nje kaldaj me Pelet ,me fuqi 220KW-260 KW 

 

Konkludojme se nuk permbushet kriteri 2.3.2 per per kaldajen e dyte-- nje kaldaj me Pelet 

,me fuqi 220 KW-260 KW pasi OE ne faturen e blerjes se kaldajave e ka te specifikuar 500 

KW. 

 

 Kriteri 2.3.3.Ofertuesi duhet te paraqese per kaldajat e siperpermendura:-certifikate konformiteti 

te vlefshme e leshuar nga shoqeriae licensuar nge MIE, per kete qellim duhen te paraqiten 

certifikatat e konformitetit te seciles kaldaje dhe Akt-miratimet perkatese te shoqerise qe ka  

leshuar keto certifikata konformiteti. 

 Ka paraqitur certifikaten e inspektimit te konformiteti per kaldajen e avullit edhe 

ujit te nxehte A25 /0181 me tip kaldaje avulli EKY/S 500 me fuqi 500 kw ,me vit 

prodhimi  2016 me nr. fabrikimi 32/05002016/0001 leshuar ne date 29.07.2025 e 

vlefshme deri ne date 28.07.2026 nga shoqeria M.F.M sh.p.k. 

 Ka paraqitur certifikaten e inspektimit te konformiteti per kaldajen e avullit edhe 

ujit te nxehte A25 /0181 me tip kaldaje avulli EKY/S 500 me fuqi 500 kw ,me vite 

prodhimi  2016 me nr. fabrikimi 32/15032015/0011 leshuar ne date 19.08.2025 e 

vlefshme deri ne date 18.08.2026 nga shoqeria M.F.M sh.p.k. 

Kriteri nuk permbushet pasi OE ka paraqitur certifikaten e inspektimit te konformiteti per 

kaldajen e avullit edhe ujit te nxehte me tip kaldaje avulli EKY/S 500 me fuqi 500 kw, por 

AK ka kerkuar  certefikate konformiteti per kaldaj me Pelet ,me fuqi 220KW-260 KW 

Kriteri nuk permbushet 



Kriteri 2.3.4. Paisjet  teknike (djegesi, kaldajat dhe sillozi) duhet te jene ne pronesi  te operatorit 

ekonomik  ofertues ose ne kontrata qeraje  noteriale.Per paisjet teknike ne pronesi per te 

vertetuar kete, operatori ekonomik  duhet te paraqese akt çdoganimi ose e pasqyruar ne Bilanc 

ose me fature blerje. Per paisjet  teknike  te marra me  qera  duhet te paraqitet  kontrata  qeraje  

noteriale  e shoqeruar me dokumentet  e pronesise se qeradhenesit. Kontratat noteriale te qerase 

duhet te jene te vlefshme ne diten e hapjes se ofertave 

OE ka paraqitur fature tatimore shitje vet faturim autongarkese  date 21.08.2025, me Nr i 

Fatures: 179/2025 SILLOZ  cope 1-- 1000 TON , ky kriter nuk permbushet pasi AK ne 

DST kerkon 1 silloz metalik me kapacitet 10 -20 ton.  

Kapaciteti 1000 ton eshte jashte kushteve teknike per ta insaluar ne ambjentet e AK.  Kriteri 

nuk permbushet 

 

Kriteri 2.3.6 Operatori ekonomike per nevojat e montimit te kaldajve dhe riparimit te tyre  gjate 

zbatimit te kontrates; Duhet te disponoj certifikaten EN ISO 3834-2: 2006(per saldimet) ose 

ekuivalent , OSE  te paraqes kontrate bashkepunimi me subjekt te specialzuar  I pajisur me 

certifikaten EN ISO 3834-2: 2006 (per saldimet)ose ekuivalent , Çertifikatat duhet te jene te 

vlefshme ne diten e hapjes se ofertes dhe te leshuara nga nje organ I vleresimit te konformitetit, I 

akredituar nga organizmi kombetar I akreditimit ose organizma nderkombetare akreditues, te 

njohur nga RSH. 

Në rastin e bashkimit të operatorëve ekonomikë, secili operator ekonomik duhet të dorëzojë 

çertifikatat ISO sipas zërave të punëve/ mallrave/ shërbimeve që do të marrë përsipër të realizojë 

sipas kontratës së bashkëpunimit. 

 

OE ka paraqitur certificate ISO 3834-2: 2021, me Nr.: EN20240917ALSS, me date lëshimi 

fillestar 17 Shtator 2024, me date Skadimi  çertifikate 16 Shtator 2027., por nga kerkimet ne 

programin e akreditimit te e-Cert te ngarkuara online ne faqen e DPA shoqeria e-Cert nuk  

rezulton te jete  e akredituar per ISO 3834-2. Kriteri nuk permbushet 

2.3.8.OE deri ne afatin e fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave te paraqesi fizikisht mostren 

e mallit  Pelet sipas specifikimeve  te kerkuara ne shtojcen 6 te kesaj DST-je shoqeruar me nje 

shkrese percjellese te firmosur, vulosur  e cila   te dorezohet nga Administratori ose nje person I 

pajisur prej tij me Autorizim shoqeruar me mjet identifikimi (karte identiteti/pasaporte 

Biometrike) prane zyres se protokoll - arshives.  

Fleteanaliza e Mostres se mallit Pelet me date leshimi jo me vone se 90 dite nga data e shpalljes 

se njoftimit te kontrates  te  dergohet ne rruge elektronike ne SPE. 

OE Ka paraqitur deklarate mostre me date 21.08.2025, me shkrese percjellese nr 4523 Prot., 

date 20.08.2025, dhe raport testimi  NR.1713/24, date 02.07.2025, nga Korporata “Sara & 



Meti” sh.p.k. Raportet e paraqitura kanë përmbajtje të ndryshme në njësi matëse, vlera 

referente, klasifikim sipas standartit, metoda e zbatuar dhe detaje të tjera.  

AK nga hulumtimi i bere te korporata “Sara & Meti” sh.p.k ka verejtur se  Raport testimi  

NR1713/24, date 02.07.2025 nuk perputhet me elementete e raportit te dorezuar nga OE 

Kriteri 2.3.8 nuk përmbushet nga OE   

 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, informojmë se, operatorët ekonomikë të mëposhtëm janë 

identifikuar si ofertues i sukseshëm: 

 

1. AL-MEXWOOD SHPK                                                                   K36603807B 

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t  

  

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave 8 922 500 (tete million e nenteqind e 

njezet e dy mije e peseqind) lekë pa Tvsh 

 

(e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Totali i pikëve të marra  NUK APLIKOHET 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

Konc: A Pepa 

MIRATOHET 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

                                                               Arben KONOMI 
 


